1

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

ASSESSORIA DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL

Edital Interno ACI - 02/2016

(AGRONOMIA, ECONOMIA RURAL, ENGENHARIA AGRÍCOLA e ZOOTECNIA)

A D E N D O

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÕES E SELEÇÃO DE ALUNOS, VISANDO O

PROGRAMA DE BOLSAS DE ESTUDOS CAPES/BRAFAGRI
(INTERCÂMBIO BRASIL-FRANÇA)

O Assessor de Cooperação Internacional da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso
de suas atribuições legais, torna público as alterações ocorridas no Edital ACI- 02/2016, conforme
abaixo especificado, ficando mantidos os demais termos e critérios:

...

4. DA INSCRIÇÃO E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DOS CANDIDATOS
...
4.2 As inscrições serão recebidas no período de 20 de fevereiro de 2016, até as 24:00h do dia 10
de abril de 2016, exclusivamente através do endereço eletrônico intercambio@reitoria.ufrpe.br,
sob o título (assunto do e-mail): “BRAFAGRI-AGRO/16”.
...
4.5 Os testes de proficiência em língua estrangeira (escrita e oral) serão aplicados unicamente
no Campus de Dois Irmãos (Recife), no dia 13 de abril de 2016, às 14:00h, na Sala de Audiovisual
do CEGOE (1º. Andar).
...
4.7 O resultado da seleção será publicado na página www.ufrpe.br/aci,  após as 17:00h do dia
15 de abril de 2016.
...

Recife, 28 de março de 2016

Prof. LEUCIO CÂMARA ALVES
Assessor de Cooperação Internacional da UFRPE

http://www.ufrpe.br/aci